consilium exquisivissent. Optima &
gratissima Sancto Angelo praxis cum
colendi est, ut in omni loco & tempore,
in omni opere & omissione, in praefec-
tiâ S. Angeli nos modeste, pudice &
honestè geramus. Hac ratione cum vere
honoramus.

II. Alterum obsequium à nobis
præstandum angelo nostro Tuteleari, ejus
ejus vocem audire, quā nos à malo
revocat, aut ad bonum impellit. Audi
vocem ejus : mandabat Deus Israëlin
& merito : Si enim Angelus Cuius,
ut diximus, nostrum agit Medicum,
Magistrum, Advocatum, Patrem &
Protectorem, par est nos ejus vocem &
monita audire & illis promptâ volun-
tate obsecundare. Deinde & vel maxi-
mè quia Dei vicem obit, quod indicate
illa verba Exodi : *Et est nomen meum
in illo. Q.d.* Angelus hic meum nomen,
personam, autoritatem & voluntatem
præfert ; & quidquid Angelus hic praeti-
pit, hoc nomine meo præcipit. Nobis
non loquitur expressis, externisque
verbis ; sed internis inspirationibus,
quibus nos obtemperare decet.

O quoties tibi dicit Angelus (dum vel
à Superioribus, vel à Fratribus nonnulli
tibi sufferendum est, tñque propterea
turbatus & male contentus, libenter
ab illis te separares) quod olim ancilla
Agar, cum è domo Abraham fugeret, &
in deserto ad fontem fedaret : *Revertit
& humiliare sub manu illius?* Humiliter
audi vocem ejus, & pacem invenies.
O quoties tibi Angelus dicit, quod Petro
Apostolo, cum esset in vinculis in carcere :
*Surge velociter ? Dura manè signum
è lecto surgendi datur, audi vocem ejus
& surge*

& surge volociter; dum ad meditationē, exāmen, laborem vocari, audi vocem ejus, & vade velociter. O quoties tibi inclamat, quod Magno Antonio Eremita, dum in cella otiosus fuderet, & à Diabolo fortiter tentaretur: *Lege & labora*. Audi vocem ejus: & si desolatus, derelictusque tibi videaris, accipe Thoma Kempensis Librum, & lege, lectionemque cum labore alterna. O quoties tibi Angelus in aures insuffurrat, quod olim Arsenio: *Fuge, tace, quiesce*. Audi vocem ejus, & fuge mundum, fuge nimis liberos, audaces arque imperfectorum socios. *Tace* in occasionibus frangendi silentii: *Tace* in reprehensionibus Superiorum: *Tace* in adversis. Et quiesce ad pulpitum, ne circumvageris perdomum vel hortum. O quoties tibi ingerit Angelus, quod Lothro, dum educeretur e Sodoma: *Noli respicere post tergū*. Noli tu respicere ad vanitates mundi & infanias fallas: noli respicere retro ad fluxas, fœdavæ mundi voluptates, nec denud placeant tibi ea, quæ semel pro semper reliquisti. *Quod si vocem meam audieris, inimicus ero inimicis tuis, affligamque affigentes te*, & præcedet te Angelus natus. Hac præmia erunt obedientia.

III. Tertium obsequium Angelo Custode debitum, est, ut eum non contemnamus, aut quidquam indecens in ejus præsentia agamus. Hoc quodque mandavit Deus Israëlis his verbis: *Nec contempnendum putas: rationemque addit; quia non dimittet cum peccaveris*. Non dimittet impunitum. Hortatur adhuc ipsum S. Bernardus in Psalm. 90. Serm. 12, dñm ait: *Cautè ambula, ut videbas cui adsunt Angeli, sicut ei mandatum est, in omnibus viis tuis: tu ne audeas illo*

R 3 Quia

Quia non dimittet, cùm peccaveris.
 Expertus est id suo danno Joannes Correra, qui in dies ab Angelo suo manè excitabatur ad surgendum, cùmque semel tardius surrexisset, aliquamdiu emansit, donec de defectu pénitentiam egit, priorémque gratiam recepit. Simili modo Sancta Francisca Romana cùm diutius mundano colloquio interfuisset, Angelus Custos ei austерum ac iratum vultum ostendit, & in transitu alapam impegit. Non absimile expertus est Adolescens à pravis sociis redux, alapā tam forti perculsus, ut in terram deciderit. Non dimittet cùm peccaveris.

Ejusmodi igitur poenas ut effugiamus, optimum consilium est. 1. Ut Angelum nostrum Custodem diligenter observe-
 mus & honoremus, & ex oculis mentis non dimittamus. 2. Voces ejus, inspira-
 tiones internas, monitiones, consilia promptè admittamus. 3. Non con-
 temnamus, aut indignum ejus præsentia-

aliquid committamus. Pensate, ait S. Bernardus in Feso Sancti Michaelis, quanta nobis solicitudine opus est, ut nos dignos exhibeamus eorum frequentiā, & eo modo conversemur in conspectu Angelorum, ne fortem sanctos offendamus obtutus; ut docuit Abbas ille in Vitis Patrum Lib. 7. c. 44. qui rogatus; quānam esset quotidiana ejus occupatio? Respondit: Ego Angelum meum assistenter mihi juxta me aspicio, & custodio memetipsum, memor illius Psalmi 15. Providet Dominum in conspectu meo semper: quoniam à dextris est mihi ne commovear. Timeo ergo eum, ut custodientem vias meas, & quotidie ascendentem ad Duv, & insinuantem omnes actus meos & verba. Hac si imitabimur, S. angelum observabimus, vocem ejus audiemos, & non solum non contemneremus, verum etiam maximè honorabimus, rece-
 bimus & exhilarabimus.

EXHOR.

EXHORTATIO I.

PRO FESTO S. JOANNIS BAPTISTÆ.

Ostendit S. Joannem fuisse Angelum.

T H E M A.

Quis putas puer iste erit? Lucæ c. 1.

Tam admiranda, ac stupenda in Nativitate Sancti Joannis accidere, ut meritò vicini & amici interrogarent : *Quis putas puer iste erit?* Cujus mutus Parens loquitur, Mater sterilis parit, Filius in utero exultat Archangelus Gabriel nomen in solitum imponit? *Quis putas puer iste erit?* Si parentem ejus Zachariam interroges; respondet, fore Prophetam: Et *Tu putas Prophetam Altissimi vocaberis.* Si Archangelum Gabrielem roges: reponit: *Erit magnus coram Domino.* Luca c. 1. Si ab ipso Christo Domino, quis præcurseret eum futurus sit, quaras: mox affirmabit: *Lucerna ardens & lucens.* Joan. 5. Ardens per charitatem internam, lucens per externam doctrinam. Quodsi virò Malachia judicium requiramus: